
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

 N° 330  del 12-04-2023 - REGISTRO GENERALE

 N. 146 del 12-04-2023 - REGISTRO SETTORE

Proposta di determinazione n. 157 del 11-04-2023

Oggetto:
Nomina Commissione Giudicatrice della procedura selettiva pubblica per esami
per la copertura di n.02 posti di Assistente Asilo Nido Cat. C a tempo
indeterminato e part-time a 18 ore settimanali

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SEGRETARIO COMUNALE

n. q. di Responsabile del I Settore

F.to  Giovanni Dennis Lattuca



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 157 DEL 11-04-2023

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SER. SOCIO CULTURALI

Ufficio PERSONALE

Oggetto:
Nomina Commissione Giudicatrice della procedura selettiva pubblica per esami
per la copertura di n.02 posti di Assistente Asilo Nido Cat. C a tempo
indeterminato e part-time a 18 ore settimanali

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.178 del 25/07/2022, con la quale è stato approvato il Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024;

Vista la determinazione n.957 del 13/12/2022 con la qual è stata indetta la procedura di selezione pubblica, per
esami, per la copertura a tempo indeterminato e part-time a 18 ore settimanali di n.02 posti di Assistenti Asilo
Nido;

Dato atto che il relativo avviso di selezione è stato pubblicato in estratto nella G.U.R.S. serie concorsi n. 18 in
data 30/12/2022 nonché in forma integrale all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale
www.comune.alessandriadellarocca.ag.it , per trenta giorni;

Dato atto che, ai sensi dell’art.7 del bando di selezione de quo, la Commissione esaminatrice della procedura
selettiva è composta da tre componenti;

Considerato che i componenti la Commissione devono essere in possesso del titolo di studio almeno pari a
quello previsto per il posto messo a concorso e dei titoli e qualificazioni professionali relative alle materie
oggetto delle prove di esame;

Che tra gli elenchi dei componenti delle commissioni giudicatrici di pubblici concorsi predisposti
dall’Assessorato Regionale Enti Locali non figurano le tipologie professionali al quale possano essere ricondotte
le materie di esame;

Valutato, pertanto, di individuare e nominare quale componente un Dirigente scolastico;

Vista la Pec del 24/03/2023 con la quale si invitava la dirigente scolastica dott.ssa Morreale Rosetta a far parte
della commissione giudicatrice;

Considerato che con nota prot. n.2711 del 27/03/2023 la Dott.ssa Morreale Rosetta manifesta la propria
disponibilità a far parte della commissione giudicatrice;

Visto l’avviso pubblico del 17/03/2023 con il quale si rendeva noto che in data 23/03/2023, si sarebbe
proceduto al sorteggio pubblico di numero due componenti la commissione giudicatrice del concorso di che
trattasi, avviso pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente
www.comune.alessandriadellarocca.ag.it, nella home-page e nell’apposita sezione “Amministrazione
Trasparente” sottosezione “Bandi e Concorsi”, la cui forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di
legge;

Visto il verbale delle operazioni di sorteggio del 23/03/2023, pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul sito
internet del Comune e Amministrazione Trasparente nella sezione Bandi di concorso, dal quale si evincono le
risultanze del sorteggio di seguito indicate:

Elenco A1: Tipologia professionale Giuridico-Amministrativo di 1° livello

http://www.comune.alessandriadellarocca.ag.it
http://www.comune.alessandriadellarocca.ag.it


Maschi:

Titolare La Manna Agostino
1° sostituto Falletta Michele Calogero
2° sostituto Bennardo Claudio Carmelo
3° sostituto Trifirò Francesco
4° sostituto Costanzo Antonio
5° sostituto Ricupati Cristofaro
6° sostituto Lupo Pietro
7° sostituto Sardone Angelo
8° sostituto Sanfilippo Edmondo Enrico
9° sostituto Malatia Fabio

Femmine:

Titolare Sabella Maria Carolina
1° sostituto Aristodemo Patrizia
2° sostituto Madonia Concettina
3° sostituto Riccobene Silvana
4° sostituto Bruno Alessandra
5° sostituto La Malfa Giovanna
6° sostituto Falletta Filomena
7° sostituto Rappa Antonina
8° sostituto Giusto Isabella
9° sostituto Ruggiera Brunella

Viste le Pec del 24/03/2023 con le quali si comunicava ai componenti titolari e ai primi due sostituti sorteggiati
di manifestare la loro disponibilità a ricoprire l’incarico entro la data del 31/03/2023;

Dato atto che l’Avv. La Manna Agostino estratto quale componente titolare, con Pec del 27/03/2023 ha
rinunciato alla nomina;

Considerato che alla scadenza del termine sono pervenute le seguenti accettazioni:
Maschi

Falletta Michele Calogero

femmine
Sabella Maria Carolina
Aristodemo Patrizia
Madonia Concettina

Con pec del 03/04/2023 si comunicava agli altri sostituti maschi estratti di manifestare la loro disponibilità a
ricoprire l’incarico entro la data del 07/04/2023;

Considerato che alla scadenza del termine sono pervenute le seguenti accettazioni:
Costanzo Antonio
Lupo Pietro
Sanfilippo Edmondo Enrico
Malatia Fabio

Ritenuto di dovere procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art.7 del relativo bando
di selezione;



Rilevato che i componenti sorteggiati dovranno produrre la dichiarazione di incompatibilità di cui all’art.20 del
D.lgs.39/2013, nonché le dichiarazioni previste ai sensi dell’art.35-35 bis del D.lgs. 165/2001 e provvedere, se
ricorre la fattispecie, a richiedere all’Amministrazione di appartenenza l’autorizzazione allo svolgimento
dell’incarico retribuito al di fuori del normale orario di lavoro, ai sensi dell’art.53 del D.lgs.165/2001;

Dato atto che ai componenti della Commissione competono i compensi previsti per le commissioni giudicatrici
di cui al decreto dell’assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n.53/S.2/2022 del
03/03/2022 e al DPCM 24/04/2020 pubblicato sulla G.U. n.225 del 10/09/2020;

Considerato, in particolare, che ai sensi dell’art.2 co.1 n.2) del D.P.C.M. 24/04/2020 ad ogni componente delle
commissioni giudicatrici di concorso relativi ai profili professionali dell’Area II/personale diplomato spetta un
compenso pari a € 1.600,00 (al Presidente spetta una maggiorazione pari al 10%) mentre il successivo art.3
prevede che a ciascun componente venga corrisposto un compenso integrativo pari a € 0,80 per ciascun
elaborato o candidato esaminato (con previsione di maggiorazione del 10 % per il Presidente);

Considerato, in particolare, che ai sensi dell’art.4 co.1 il limite massimo dei compensi non può eccedere
cumulativamente, per i concorsi relativi ai profili professionali fino all’area II o categorie equiparate, la somma
di € 6.500,00, oltre al rimborso delle spese di viaggio, se dovute;

Che con determina del responsabile del Settore I n.1020 del 20/12/2022 si è provveduto all’impegno di spesa
per il compenso dei componenti la commissione giudicatrice;

Atteso che per ciò che attiene alle norme di funzionamento ed alle operazioni della Commissione si fa
riferimento alle norme di leggi in materia;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi di legge all’Albo pretorio on line e sul sito
istituzionale www.comune.alessandriadellarocca.ag.it, in “Amministrazione Trasparente”-Bandi di Concorso”;

Visto il D.lgs.30 marzo2001, n.165 e ss.mm.ii.;

Visti i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n.267/2000;

Visto il D.P.R. 445/2000 recante disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa;

Vista la Determina Sindacale n.7 del 01.02.2023 con la quale viene attribuita la titolarità di P.O. e Funzioni
dirigenziali del Settore I al Segretario Comunale dott. Giovanni Dennis Lattuca;

PROPONE

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto

Di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per esami, per1)
la copertura a tempo indeterminato e part-time a 18 ore settimanali di n.02 posti di Assistenti Asilo
Nido Cat. “C”, i sottoelencati nominativi:

Morreale Rosetta – Componente Titolare
Falletta Michele Calogero - Componente Titolare
Sabella Maria Carolina - Componente Titolare
Aristodemo Patrizia - Componente sostituto
Madonia Concettina - Componente sostituto
Costanzo Antonio - Componente sostituto
Lupo Pietro - Componente sostituto

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

http://www.comune.alessandriadellarocca.ag.it


                                                                                                            F.to  Maria Silvana Frisco



REGOLARITA'   TECNICA
In ordine alla regolarita� tecnica si esprime parere: Favorevole
Alessandria della Rocca, lì� 11-04-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
n.q. di Responsabile del I Settore
F.to  Giovanni Dennis Lattuca



____________________________________________________________________________________________

REGOLARITA'  CONTABILE
In ordine alla regolarita� contabile si esprime parere: Favorevole
Alessandria della Rocca, lì� 12-04-2023

Il Responsabile del Settore Finanziario

         F.to  Maria Grazia Frisco
___________________________________________________________________________________________________________
Alessandria della Rocca, lì�           

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to  Maria Grazia Frisco



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di
Pubblicazione, che la presente determinazione n. 330 del 12-04-2023, viene pubblicata all’Albo
pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal
12-04-2023 fino al 27-04-2023

N. Reg. Albo:  537

Alessandria della Rocca, lì� 12-04-2023

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  Giovanni Dennis Lattuca


